TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PAZ EQUIDAD EDUCACION

@mmebucacon  (OfES M
- mejorsater

L ISTA DE HABILITACION PRELIMINAR PROCESO DE HABILITACION PREVIA PH-001-2017
SOLICITUDES DE HABILITACION - CUANTIA NO. 2

“UNION TEMPORAL UT IMPRESION SEGURA | De acuerdo con la presentacion del formato no.

2017 . 4, la empresa solicita habilitacién para la
1. DVALOR S.AS. cuantia No. 2.
2. CADENA COURRIER S.A.S.

UNION TEMPORAL UT IMPRELEG2017 De acuerdo con la presentacitn del formata no,
1. IMPRENTA NACIONAL 4, la empresa solicita habilitacion para la
2. DATAFILE S.A. cuantia No. 2.

3. LEGISLACION ECONOMICA S.A.

PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOQS De acuerdo con la presentacién del formato no.
4, la empresa solicita habilitacion para la
cuantia No. 2.

1. CAPACIDAD JURIDICA
1.1 EXISTENCIA Y REPRESENTACION

Los certificados de existencia y representacion legal allegados por las empresas participantes
cumplen con lo requerido, toda vez que el objeto social de las empresas esta relacionado con el
objeto respecto de impresién y empaqgue de !a presente solicitud de habilitacion, su expedicién se
realizod dentro de los 30 dias anteriores a la fecha del cierre, su duracion es superior a la de! plazo
del contrate y un afio méas y asi mismo, los representantes legales cuentan las facultades legales
para presentar la solicitud de habilitacion. De esta manera las cuatro solicitudes de habilitacién
cumplen este requisito

1.2 DOCUMENTOS

Los documentos requeridos deniro del proceso fueron allegados por los solicitantes. Los
mencionados documentos son: RUT, escrito de declaraciones comunes, certificado de composicion
accionaria, documentos de identificacion representante legal, ceriificado de pago al sistema de
seguridad social integral y aportes parafiscales y certificados de antecedentes disciplinarios, fiscales

y judiciales. Sin embargo, se solicita la aclaracion y subsanacion a las Uniones temporales UT
IMPRELEG 2017 e IMPRESION SEGURA 2017 respecto de los sigulentes puntos:

1. UNION TEMPORAL UT IMPRELEG 2017: Se solicita remitir el certificado de existencia y
representacion actualizado de la empresa DATAFILE S.A. La fecha del actual certificado de
existencia y representacion legal es el 02 de mayo de 2017. y se requiere que el mismo sea
expedido dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de cierre. Asi mismo, se requiere
la subsanacién o aclaracion de dicha empresa, pues de acuerdo con lo requerido en el
numeral 4.1.11. la certificacion de seguridad social integral v aportes parafiscales debe venir
expedida por el representante legal y el revisor fiscal o la persona empresa que ejerza Ia
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auditoria externa y el mencionado documento solo viene suscrito por el Revisor Fiscal. NO
CUMPLE y se requiere la subsanacién

2. UNION TEMPORAL UT IMPRESION SEGURA 2017: Se requiere subsanacion o aclaracion
de la certificacién de controlantes/beneficiarios reales de la empresa DVALOR S.A.S., toda
vez que debe firmarse por el representante legal, el contador y el revisor fiscal. En el caso
especifico solo se firmé por el representante legal. NO CUMPLE y se requiere la
subsanacién

1.3 FORMATO NO. 1 Y FORMATO NO. 2.

Todos los solicitantes remitieron debidamente los Formatos 1 y 2, con las declaraciones completas
y se encuentran suscritos por los representantes legales.

2, CAPACIDAD FINANCIERA
2.1 Documentos

Los documentos requeridos dentro del documento de condiciones fueron allegados por las empresas
solicitantes de acuerdo con lo establecido en el documento de condiciones. Los mencionados
documentos son: Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015, Estado
de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015, Notas a los estados
financieros, Certificacién de estados financieros, Dictamen de revisor fiscal. Fotocopia cédula, tarjeta
profesional y antecedentes contador publico. Fotocopia cédula, tarjeta profesional y antecedentes
Revisor Fiscal.

Salvo ias siguientes excepciones:

3. UNION TEMPORAL UT IMPRELEG 2017: El integrante de ta Unién Temporal. Data File
S.A. no presenta el Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 comparado con el del
afio 2015, ni el Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 comparado con el afio
2018, por lo tanto, NO CUMPLE y se requiere la subsanacion

4. UNION TEMPORAL UT IMPRESION SEGURA 2017: E! Integrante DAVLOR SAS presenta
una fotocopia de tarjeta profesional del revisor fiscal que nc es legible, por lo que se solicita
remitir dicho documento legible. NO CUMPLE y se requiere la subsanacién

2.2. Indicadores Fi_nancieros:

UNION TEMPORAL UT IMPRESION SEGURA 2017:

ANALISIS FINANCIERO . o
INDICADOR RESULTADO | VALORREQUERIDO | CUMPLE
UQUIDEZ - | E
Activo Corriente/Pasivo Corriente 1,72 | Mayora 1,5 Sl
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{Pasivo Total/Activo Total)*100 67,44% | Menor oigual a 70% Sl

Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 1,32 | Mayor o igual 2 0.6 Sl

UNION TEMPORAL UT IMPRELEG2017

. ANALISIS FINA}

~ INDICADOR RESIE.'00 | VALOR REQUERIDO | CUMPLE
Active Corriente/Pasivo Corriente 5,82 | Mayora 1,5 Sl
(Pasivo Total/Activo Total)*100 15,06% | Menor o igual a 70% Sl
PATRIMONIAL o ] o
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 28,52 | Mayor o igual a 0.6 Sl
PANAMERICANA:
" ANALISIS FINANCIERO, . .~ _
INDICADOR RESULEADO - | VALOR REQUERIDO | CUMPLE
LIQUIDEZ | o | |
Activo Corriente/Pasivo Corriente 312 (Mayora 1,5 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO o .
(Pasivo Total/Activo Totaly*100 21,79% | Menor o iguala 70% Sl
PATRIMONIAL o |
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 38,70 | Mayor o igual a 0.6 Sl
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3. CAPACIDAD TECNICA
3.1 EXPERIENCIA

Atendiendo a lo dispuesto en el documento de condiciones la verificacion de la experiencia se hizo
atendiendo dos componentes: impresion y lectura, los cuales se cumplen por los participantes.

3.1.1 IMPRESION:

La verificacion de esta experiencia se hizo hasta sobre 5 certificaciones de contratos o actas de
liquidacién de contratos terminados, durante los diez (10) afios anteriores, contados a partir de la
fecha limite para la recepcion de ofertas. De acuerdo con lo estipulado en el documento de
condiciones. Todos los solicitantes cumplen con lo establecido.

No obstante, se hacen las siguientes precisiones:

1. UNION TEMPORAL UT IMPRELEG 2017: La certificacion de la Editorial Universitaria
Alberto Merani, no cumple por cuanto la certificacién registra un valor factura a la fecha y no

el valor total del contrato.
2  PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.. La Certificacién de FAMISANAR no

cumple pues el objeto es suministro de papeleria.
3.1.2 LECTURA:
Respecto de este ftem, todas las empresas cumplen con lo establecido.
3.2 PLANTA DE PRODUCCION.

Una vez verificada lo demostrado a la luz de lo requerido en el documento de condiciones, se observa
que todos los solicitantes CUMPLEN con lo solicitado

3.3 MAQUINARIA, EQUIPOS Y SOFTWARE

Revisado el cumplimiento de requisitos habilitantes técnico de maquinaria y software, ninguno de los
participantes cumple con lo requerido:

1. UNION TEMPORAL UT IMPRELEG 2017: No cumple respecto del software de lectura pues
no se remite el certificado respectivo que acredite 1a existencia de dicho software. Por favor
subsanar o aclarar. .

2. UNION TEMPORAL UT IMPRESION SEGURA 2017: La maquinaria ofertada no cumple
respecto del proceso de corte de las hojas de respuestas. Por favor subsanar o aclarar.

3. PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.: La magquinaria ofertada no cumple con el
rendimiento solicitado en el anexo No. 1, y adicionalmente, existen inconsistencias en la
informacion reportada a folios 297 y 342. Por favor subsanar o aclarar.
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3.4 SERVICIOS DE SEGURIDAD PRIVADA.

Verificados los requerimientos técnicos, se observa que las Uniones temporales UT IMPRELEG
2017 e IMPRESION SEGURA 2017 cumplen con lo solicitado, pues allegan copia del contrato de
vigilancia, junto con la licencia de funcionamiento para operar de la Superintendencia de Vigilancia
y seguridad privada.

Por su parte la Empresa Panamericana Formas e Impresos S.A. no adjuntd copia de! contrato o
acta de compromiso del contrato de seguridad ni de |a licencia de funcionamiento para operar de la
Superintendencia de Vigilancia y seguridad privada. Por lo tanto se solicita subsanar o aclara.

3.5 EMPAQUE PRIMARIQ Y LECTURA DE HOJAS DE RESPUESTA.

Dentro de los documentos presentados, se allegaron los Diagramas de flujo para el proceso de
empaque primario automatizado y los Diagramas de flujo para el proceso de lectura de hojas de
respuesta, incluyendo las actividades requeridas para la ejecucion de los médulos de innovacion

ofrecidos para el proceso. De igual manera, los diagramas tienen los alcances solicitados, con lo
cual todos los solicitantes CUMPLEN.

3.6 GERENTE DEL PROYECTO.
Los perfiles allegados para el gerente de proyecto CUMPLEN con lo requerido.

4. CONSOLIDADO D E VERIFICACION

=
st
IER

UNION TEMPORAL UT | No cumple, | No cumple, | Noe cumple, | No cumple,

1. IMPRESION SEGURA | se solicita | se solicita | se solicita | se  solicita
2017 subsanacién. | subsanacion. | subsanacién. | subsanacion.
UNION TEMPORAL UT [ No cumple, [ No cumple, |No cumple, | No cumple,

2. IMPRELEG2017 se solicita || se solicita | se solicita | se  solicita
' . subsanacion. | subsanacioén. | subsanacion. | subsanacion.
PANAMERICANA Cumple Cumple No cumple, |'No cumple,

3. FORMAS E IMPRESCS se solicita | se  solicita
subsanacion. | subsanacion.
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i rne.;lor‘ saber

i e : st IROCESG.DE HABILITAGION PREVIA RH-001:2017 ;
EI ubjetu es 1a conformﬂclén de la iista de hablhlados para Ia prestamén de “"servicios de impresion, empaque y lectura para las pruebas que deba adelantar el
ICFES distintas de las pruebas de Estado”.

Solicitantes cuantia No. 2 Contralos con cuantia ge DOS MIL MIELONES DE PESOS MICTE $2.000.000.000) en adelante.

Contenido El documento tiene los alcances minimos requeridos del documente de condiciones de
) habilitacidn.

Se encuent

fi

Se encuentra firmada

CARTA DE PRESENTACION
HABILITACION: (FORMATO N

Declaraciones completas

Las declaraciones se encusntran completas de acuerdo con el formato No. 1

Suscrita por el Representante Lagal Se encuentra suscrita por Sr. Jaime Oswaldo Neira La Torre, quien funge como representante

COMPROMISO ANTiCO‘ 4 { g!!o 8j

Las declaraciones se encuentran completas de acuerdo con el formato y el mlsmo se encuentra
suscrita por Sr. Jaime Oswaldo Neira La Torre, quien funge como representante legal.

IDENTIFICACION IMPRENTA NACION2 '_".'(F MPLE :

Objeto social comprende la ejecucién del objeto de la presente|El ohjeto de la imprenta nacional es el disefie, impresién, divulgacian, ¢omercializacion y
convocatoria. distribucion Con 1o ¢ual da cumplimiento a lo exigido.

El representante legal Sra. Jaime Qswaldo Neira La Torre cuenta con la capacidad juridica para
Capatidad del representante legal ylo suplente., . . la presantar la solicitud de habilitacion coma genere general de la smpresa industial y comercial

de la estado ImErema Nacinn&_l_l.

CERTIFIGADO:DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIEN LEGAL L - CUMPLE-

LEGISLACION. ECONOMICA §:A. . ' : : lFoIios 22563)

Objeto social comprende la ejecucmn del objelo de fa presente La empresa tiene enlre sU objeto somal "editar praduc produclr y comercializar toda clase de impresos y
convocatoria, formularios” Cen to cual da cumplimiente a lo exigido.

Fecha de expedicion dentro da los treinta {30) dias anteriores a la|La fecha de axpedicidn del cerlificado da existencia y reprersentacion legal fue expedido ol 02 de
fecha de cierre. junic de 2017.

Capacidad del representante legal y/o suplente SL::F?S;Z?L?T;B;;QTG:; Ca:;:;:llg:'r-t: :;oae.lf? Nifio cuenta con la capacidad juridica para
Duraciont de la socledad o asociacion, no inferior al plazo|La vigencia de ta scciedad conforme al Cerfificado de Camara de Comercio es hasla 05 ge
|establecido para a ejecucion del contrato y un !12 anc mas. mayo de 2053

CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y REPRESENTACI N: - - : NO CUMPLE, ge sollicita subsanacién,

I_IMTAFILE S.A. . {Folios 28 & 30) ;

Objeto social comprende la ejecucion del objeto de fa presente|La empresa' tiene entre su objeto sacial ia realizacion de aclividades de "procasamiento de
convocatoria. infermacion” "digitalizacian, microfiimacion, destruccion, transporte de documentos”

La fecha de expedicion del certificado de existencia y reprersentacion legal fue expedido el 02 de
mayo de 2017. y se requiere que el mismo sea expedido dentro de los reinta (30) dias anteriores
ala fecha de clee._

El raprasentante legal Sr. Molses Barrera Caicedo cuenta con la capacidad |uridica para

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores & la
fecha de cierre.

Capacidad del representante legal y/o suplente comprometer la empresa y pertenecer a la UT.
Duracion de la socledad o asociacion, no inferior al plazefla vigencia de la sociedad conforme al Certificade de Camara de Gomerclo es hasta el 17 de
establecido para la ejecucion del conrato y un (1) aiio mas. septiembre de 2046,
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE ) - CLIMPLE
LEGAL . . (Folios 86 a 92).
Empresas:

1. IMPRENTA NACIONAL . (Folio 42 a 45) 8r, Jaime Oswaldo Neira La Torre

2. LEGISLACION ECONOMICA §.A. (Folio 47 y 48) Sr. Carlos Atberto Forero Nifioy Sr, Juan
Carlos Mariiio Baez

3, DATAFILE S.A. {Folio 50} Moises Barrera Caicedo

cERﬂFICADO DE PAGO-AL SISTEM A DE SEGURIDAD : .NO CUMPLE. Se requtsre subsana;:&; Ial_rga::mn ia certificacion de fa empresa

SOCIAL INTEGRAL Y APQMES-PAMFISCALES ’ . (Fotios 37)

1. IMPRENTA NACIONAL . (Fofio BE)

2. LEGISLACION ECONGMICA S.A. (Folio 87 v 88

3. DATAFILE S.A. {Folio 89 ), toda vez que de acuerdo con lo requeride en s! rumeral 4.1.11. ta|
certificacién debe venir expedida por el representante legal y el revisor fiscal o fa persona
empresa que ejerza la audioria externa y el mencionado documente solo viene suscrite por el
Revisor Fiscal.




{Falio 35.2/39).
1. IMPRENTA NACIONAL . {Folio 35)
2, LEGISLACION ECONGMICA 5.A. (Folio 37)
_ 3 DATAFILE S.A. (Follo 39}
[REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES NUMERAL 4.1.8. | TR

REGISTRO UNICO-TRIBUTARIQ .~

TTCUMPLE.
Los representante legales de las empresas conformantes de la UT, acreditaron [as
dactaraciones comunes adiconales, junto con la carta de presentacin de las ofertas.
1. IMPRENTA NACIONAL . {Folio 53)
2. LEGISLAGION ECONOMIGA S.A. (Folio 55)

3. DATAFILE S.A (Folio 57)

CUMPLE,

1. IMPRENTA NACIONAL . (Folio 91)
2, LEGISLACION ECONGMICA S.A. (Folio 92 a 95)
ILE S.A. {Folio 96)

La Uﬁidn terﬁpdral alleg'b todos los certificados y la entidad vertiic los anlecades fiscales,
disciplinarios y judictales, sin que aparezca reporte alguno.
‘i subsanar.oadarar,” oL ST o -

Revisd: Maria José Dangond- Asesora Subdireccion de' Abastecimiento y Servicios Generales.
Elabord: Juan Sebastian Salazar Guliémez - Abogado
COMITE JURIDICO EVALUADOR /)@
f L4




ICFES distintas de las pruebas de Estado”.
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El objete o5 la conformacion de la Ilsta de habilltados para la prestaclbn de "servicios de |mpre5|én ampaque ¥ Iectura para las pruebas que deba adelantar al

Contenida.

El documento tiene los alcances minimos requeridos del documento de oondlcmnes de
habilitacién.

Se encuentra firmado

Daclaraciones completas

Las declaraciones se encuentran completas de acuerde con el formato No, 1

"[suscrita por el Representante Legal

e encuentra suscrita por Sr. Juan Fernando Salazar. qu:en funge como representante fegal.

i{FolicA0°Y:14)

suscrita por Sr. Juan Femando Salazar, quien funge como representante te

Las daclaraciones se encuentran completaa de acuerdo con ef formato y el mismo se encuentra
|

Objeto social comprende la ejecucion del chjeto de la presente|
convacatoria.

La empresa tiene entre su objeto soma! "el disefio, edlclon |mpresmn distribucion ,
administracitn, esportacién, compra y venta de formas comerciales universales, preimpresas o
electronicas” Con lo cual da cumplimiento a lo exigido.

Fecha de expedicitn dentro de los treinta (30) dias anteriaores a a
facha de cierre.

La fecha de expedicion del certificado de existencia y reprersentacion legal fue expedido el 25 de
mayo de 2017,

Capacidad del representante legal y/o suplente

El reprasentante legal Sr. Juan Fernando Salazar cuenta con |a capacidad juridica para

comprometer la empresa y pertenecer a ka UT.

Duracion de la sociedad o asociacion, ne Inferior al plazo|

establecido para |a efecucion del contrato y un {1) afio mas.

La vigencia de la sociedad conforme al Certificade de Camara de Comercio es indefinido.

CERTIFICADODE EXISTENCIA ¥ | ENTAGION: -
CADENA COURRIER §.418. AR

Objeto social comprende ta ejecucién dal objeto de |a presente|
convocatoria,

La empresa tiene entre su objeto social la realfzasién de actividades de “Transporte y entrega de
objetos postales” "la prestacian de servicios insourcing y outsourcing de procesamento de
documento, desde el disefio, alimetnacion, preparacion, acabado, impresion, empagquatado y
archivo, hasta la custodia, a través de medics convencionales, digitales y elecir6nicos”

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la
fecha de cierre.

La fecha de expedicion del certificade de existencia y reprersentacian legal fus expedido ef 02 de
mayo de 2017 y se requiere que el mismo sea expedido dentro de los reinta (30) dias anteriores
ala fecha de cierme.

Capacidad del represantante legal yio suplente

El representante legal Sr. Sr. Juan Fernando Salazar cuenta con la capacidad juridica para

comprometer la empresa y pertenecer a la UT.

Duracidn & la sociedad o asoclacién, no inferior al plazo
astablecido para la ejecucidn del contrato y un (1) afic mas.

La vigencia de la sociedad conforme al Cenificado de Camara de Comercio es indefinido.

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE . CUMPLE .-
LEGAL SRS {Folios 44 a 48). .
1 . Juan Fernando Salaza (Folio 44)
2. Juan Fernando Montoya ( Folia 45)
3. Luis Alfonso Villegas Aguilar (46)
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA:DE SEGURIDAD DA U . CUMPLE
SOCIAL INTEGRAL Y APQRTES PARAFISCALES -_{Follos 58 a 61).

7. DVALOR SAS. (Folio 58y 59)
2. GADENA COURRIER 8.A.5. (Follo 60.y ),

[RecisTRO UNICO TRIBUTARID

CUMPLE
{Folio 41.a 41} .

1. OVALGR SA.S. (Faiio #1)
2. GADENA GOURRIER §.A.S. (Folio 42)

REQUISITOS DE ACREDITAC!ON COMUNES NUMERAL 4.1.9. |

- CUMPLE
(Follo 47 a 36)

El representante legal de la UT, acredité las declaraciones comunes adicionales, junto Ton 1a
carta de presentacion de las ofertas.

CERTIFICACION DE CONTROLANTES/BENEFICIARIOS
|rEALES..

NO CUMPLE, se reqitiers subsanar o acfara la certiflcacion I‘.!B DVALOR S.A.S.

1. DVALOR S.A.8. (Folio 79) El mencionado certificado dabe firmarse por a) represenfanle
lagal, el cantador y el revisor fiscal. En el caso especifico sofo se firmé por el representante
legal. Se solicita subsanacién o acfaracion.

2. CADENA COURRIER 5.A.8. {Fofio 80)




§

La Uni6n temporal allegé todos los certificades y la entidad verificd los antecedes fiscales,
isciplinarios y judiciales, sin que aparezca

ad de $ubiss acl

Revisd: Maria José Dangond- Asesora Subdireccion de Abastacimignto y Servicios Generales.
Elaboré: Juan Sepastién Salazar Gutiérrez - Abogado
COMITE JURIDICO EVALUADOR

v
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ICFES distintas de las pruebas de Estado”,

mejor saber

El objeto es Ia conformamén de la lista de hatilitados para la prestacidn de "semclos de impresién, empague y lectura para ias pruebas que deba adelantar el

EITACION PREVIA PH-001-2017.

CARTA DE PRESENTACION'E LA SOLIIGITUD.DE - -
HABILITACION (FORMATO:No..1). . S

Sohc tantes cuantia No., 2 Comratos con cuantia de DOS MIL MILLONES DE PESOS MICTE $2.000.000.000) ¢n adelante

Declaracicnes completas

).
Las declaraciones se encuentran completas de acuerdo con el formato No 1

Susciita por el Regrssentame Leqal

i rbupmlso ANTICORRUFGION {FORMA. o_No' )

Se encuentra suscrita por Sr. Raut Emesto Urquijo, quien funge como representante legal.

Las declaraciones se encuentran completas de acuerdo con el formato y el mismo se encuentra
suscrita por Sr. Radl Emesto Urquijo, quien funge como representante legal.

DOCUMENTOS: DE IDENTIFICACION CERTIFIGADD‘ D
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL ™

: GUMPLE L
(Fol!ns 5.a23} ¢

Objeto soctal comprende la sjecusion del objeto de la presente
convocatoria,

El objeta esta relacionadoe con la prastacion del servicio de lmpresidn, enuadernacion, lectura y
digitalizacidn con lo cual se da cumplimlents a lo establecido en el dacumento de condiciches.

Fecha de expedicidn dentro de Ios treinta (30) dias anteriores a la
fecha de cierre.

La fecha de expedicion de! certificado de existencia y reprersentacion legal fue expedido el 22 de
mayo de 2017.

Capacidad del representante legal y/o suplente

Ei representante legal $r. Ratll Emesto Urquijo cusnta con la ¢apacidad juridica para fa
presantar Ia solicitud de habilitacién, conferme lo establece el Cerlificado de Camara de
Comercio.

Duracién de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo
establecldo para la ejecucion del contrato y un (1) afio més.

La vigencia de la sociedad conforme al Gerfificade de Camara de Comercio es hasta el 17 de
febrero de 2063.

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIGN DE 3 ‘EP‘ ‘ S. NTAN‘!'E

Se remitié documen.tu..

e remite el documento por parte del revlsor fi scal y fiscal y el representame Iegal de acuerdo con Io .

|5‘FG.'IST".64!"N’°¢TRIEQJTAS,Q T

requerido en el numerat 4.1,11,

(Foilo 31)

_ 'Se. rémlﬁd el documenio.
REQUISITOS DE ACREDITAGION COMUNES NUMERAL 4.1.9' ey T T CUMPLE
_ {Folio.35)

EI representante Iega1 acredito 1as declammones comunes adlconales junto con la carta de|

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUpiC!ﬁLEﬁ* .

CUMPLE
(Folloe B a14)

La entidad veriiico Ius antecedes f' scales dlsmpllnanos Y Judlmalas sin que aparezca repnrle
alguno.

CONCEPTO: CUMPLE_ y-por tanto se encuentra habiltado-deésde gl.p;_:hto de v!sl_a técnico:

Revisé: Maria José Dangond- Asesora Subdireccion de Abastecimienta y Servicios Generales.
Elabord; Juan Sebastian Salazar Gutiérez - Abagado
COMITE JURIDICO EVALUADGR




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCIGN PH 001 2017
OBIETO PROCESO:
Prestar al ICFES el servicio de impresidn, empagque primario del material de examen y material 1 complementarfo de las pruebas, suministro de

materiales que conforman los kits de aplicacion, lectura y 2 almacenamiento de las hojas de respuestas para desarrollar las pruebas distintas de las
de Estado que 3 debra adefantar el ICFES.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 5 5.500.000.000,00 cuantia2

NOMBRE DE LA EMPRESA: Panamericana
NIT: 8001754575
DOMICILIO: Bogotd
$ millones de pesas
CUENTAS BALANCE ¥ GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS " 2015
ACTIVO CORRIENTE 95.405 86.037
PASIVO CORRIENTE 30.570 32,778
ACTIVO TOTAL 272177 271.701
PASIVO TOTAL 59.301 62.758
PATRIMONIO TOTAL 212,876 208.903
ANALISIS FINANCIERD
RESULTADO
INDICADOR s;ll::ls VALOR REQUERIDO CUMPLE
uauibez
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 3,12|Mayora 1,5 si
NIVEL DE ENDELIDAMIENTG .
(Pasivo Tatal/Activo Total)*100 | 21,79%|Menor oigual a 70% Sl
PATRIMONIAL o
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial ) 38,70|Mayor o igual 3 0.6 Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 v comparado afic 2015 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 )
Motas a los estados financieros, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo s
dispuesto en el pardgrafo 22 del articuto 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédige de Comercig,
Fetocopia cédula contador publico (Samir Cuellar Rodriguez) . sl
Fotocopa tarfeta profesional contador pdblico [Samir Cuellar Rodriguez) i
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico (Samir Cuellar Rodriguez) si
Fotocopia cédula Revisor Fiscal (Libardo Cspina Rondon) s
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal (Libardo Ospina Rondon) si
Fotocepia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Libardo Ospina Rondan) - si

Bogota, Junio 15 de 2017

OBSERVACION: El proponente es habilitado financieramente para la cuantia 2

E GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financieroy Contable Qw
Elabord: Olga Lucia Chavarra

Profesional Subdireccién Finenciera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCIGON FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACIGN FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 0012017

OBJETO PROCESO:

Prestar al ICFES el servicio de impresién, empague primario del material de examen y matertal 1 complementario de las pruebas, suministro de
materiales que conforman los kits de aplicacidn, lectura y 2 aimacenamiento de las hojas de respuestas para desarrallar las pruebas distintas de las
de Estado que 3 deba adelantar el ICFES,

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 5.500.000.000,00 cuantia2
NOMERE DE LA EMPRESA: UT Imprefeg 2017
NIT:
DOMICILIO: Bogots
5 millones de pesas

. CUENTAS BALANCE Y GENERAL ¥ ESTADO DE RESUi'.TADDS ) 2016 ] 2015

; ACTIVO CORRIENTE . 116,962

| PASIVO CORRIENTE I T 20,096

‘ ACTIVO TOTAL _ 184,663
PASIVO TOTAL ' - 27.814
PATRIMONIO TOTAL L 156.848

ANALISIS FINANCIERO
RESULTADO
INDICADOR 2016 VALOR REQUERIPD CUMPLE

UQUIDEZ
Activa Corriente/Pasivo Corriente ‘ 5,82|Mayor a1,5 Sl
'NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
{Pasivo Total/Activo Total)*100 | 15,06%|Menor olguala 70% sl
PATRIMONIAL : -
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficiaf 28,52 |Mayor oiguala 0.6 1]
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 no
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 v comparado afio 2015 no
Motas a los estados financieras, ceitificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo g
dispuesto en el pardgrafo 22 del articulo 13 de [a Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercia.
Fotocopia cédula contador publico (Luz Helena Gomez) ) si
Fotocopa tarjeta profesional contador piiblico {Luz Helena Gomez) si
Fotocapia antecedentes disciplinarios contader piiblice (Luz Helena Gomez) sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal (Katherin Lozada) si
Fotocopa tarjeta profesional Revisor Fiscal (Katherin Lozada} i
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Katherin Lozada) i

Bogota, Junio 15 de 2017

OBSERVACION: El proponente NO es habilitado financieramente para la cuantia 2, porque el integrante de la Unidn Temporal Data File SAno
presenta el Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 comparado con el del afio 2015, ni el Estado de resultados a corte 31 de diciembre
de 2016 comparado con ef afio 2015

SE'GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable O.w

Elahord: Olga Lucia Chavarre

fesional ireccién Fi iera y Contabla




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCIGN PH 001 2017

OBJETO PROCESO:

Prestar al ICFES ef servicio de impresion, empague primario del material de examen y material 1 complementario de las pruebas, suministro de
matariales que conforman los kits de aplicacidn, lectura y 2 almacenamiento de las hojas de respuestas para desarrollar las pruehas distintas de las
de Estado que 3 deba adelantar el ICFES.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO H 5.500.000.000,00 cuantia 2
NOMBRE DE LA EMPRESA: Imprenta Naclopal
NIT: 830001113-1
i DOMICILIO:
$ millones de pesos
.. CUENTAS BALANCE Y GENERAL ¥ ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015
ACTIVO CORRIENTE 247.059 242,123
: PASIVO CORRIENTE 14.458 18.257
: ACTIVO TOTAL 398.381 315.339
i PASIVO TOTAL 20.153 26.998
' PATRIMONIC TOTAL 378.228 288.341
ANALISIS FINANCIERO
RESULTADC
" INDICADQR 2016 VALOR REQUERIDO CUMPLE
LQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente ) | 17,09|Mayor al,s l St
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
{Pasivo Total/Activo Total)* 100 | 5,06%|Menor oigual a 70% | sl
PATRIMONIAL : :
Patrimonio def Propenente / Presupuesto Oficial ] GS,TTfMavur oiguala 0.6 l 5l
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 v comparado afto 2015 5l
Notas a los estados financieros, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo st
dispuesto en el paragrafo 22 del articule 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Codige de Comertio.
Fotocopia cédula contador publico (Gonzalo Parra Rodriguez)
Fotocepia tarjeta profesional contador publico (Gonzalo Parra Rodriguez) si
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pablico (Gonzalo Parra Rodriguéz) si
Fotocopia cédula Revisor Fiscal N/A
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal N/A
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal N/A

Bogota, Junio 15 de 2017

OBSERVACION: Integrante de Unidn Temporal

SE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable QOAS

Elabord: Clga Lucia Chavarro

Profesional Subdireccidn Financiera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACIGN FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 001 2017

OBJETO PROCESO:

Prastar al ICFES el servicio de impresién, empaque primaric del material de examen ¥ material 1 complementario de las pruebas, suministro de
materiales que conforman los kits de aplicacion, lectura y 2 almacenamiento de las hojas de respuestas para desarrollar las pruebas distintas de las
de Estado que 3 deba adelantar el ICFES.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 5.500.000.000,00 cuantia 2
NOMBRE DE LA EMPRESA: Legislaclén Econémica S.A
NIT: 86000:1498-9
ROMICILIO:
$ millones de pesos
CI.IENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS B 2016 : 2015
ACTIVO CORRIENTE 43,111 37.700
PASIVO CORRIENTE - 34,772 28.708
ACTIVO TOTAL . 60.481 56.930
PASIVO TOTAL 47,772 45,513
PATRIMONIO TOTAL 12.708 11.411
ANALISIS FINANCIERO:
RESULTADO
INDICADOR 2016 VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corrienta [ 1,24| Mayoral,5 | st
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
(Pasivo Total/Activo Total}*100 I ?8,99%|Menur oiguala 70% [ no
PATRIMONIAL '
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial | 2,31|Mavor oigual a 0.6 | ]
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 i
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si
Notas a los estados financieros, certificacidn de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, sia ello hay lugar, con base en lo .
dispuesto en el pardgrafo 22 del articulo L3 de fa Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio.
Fotocopia cédula contader publico {Cesar Lara Garavita) sk
Fotocopia tarjeta profesienal contador publico {Cesar Lara Garavito) si
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pdblico {Cesar Lara Garavito) si
Fotocopia cédula Revisor Fiscal (Carlos Ortega Jimenez) 5
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscak (Cartos Ortega limenez) si
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal (Carlos Ortega limenez) ' si

Bogota, Junic 15 de 2017

OBSERVACION: Integrante Unign Temporal

|-

JOSE GABRIEL SILVA BARROS
bdirector Financiero y Contable Q2 A%

Elaboré: Clga Lucta Chavarro

Profesional Subdireccion Financiera y Contable




INSTITUTOQ COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 001 2017

OBJETO PROCESO:

Prestar al ICFES el servicio de impresion, empaque primario del material de examen y materfal 1 complementario de las pruebas, suministro de
materiales que conforman los kits de aplicacién, lectura v 2 almacenamiento de las hojas de respuestas para desarrollar las pruebas distintas de [as
de Estado que 3 deba adelantar el ICFES.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 5.500.000.000,00 cuantia 2
NOMBRE DE LA EMPRESA: Datafile SA
NIT: 830.022.818
DOMICILIO:
S millones de pesos
CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015
ACTIVO CORRIENTE 4.469
PASIVC CORRIENTE 2.01i8
ACTIVO TOTAL 5.591
PASIVO TOTAL 3.221
PATRIMONIO TOTAL 2,370
ANALISIS FINANCIERO
- RE! 0o
INDICADOR s;';:: VALOR REQUERIDD CUMPLE
LiQUIDEZ
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 2,21{Mayor a 1,5 ] 51
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
[Pasivo Total/Activo Total)*100 | 57,61%|Menor oligual a 70% | NO
PATRIMONIAL - ,
|Patrimonio del Propanente / Presupuesto Oficial | 0,43|Mavor oigual a 0.6 | s
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 no
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 no
Notas a [os estados financieros, certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo s
dispuesto en el paragrafo 22 del articulo 23 de Ja Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio.
Fatacopia cédula contador publico {Luz Helena Gomez) )
Fotocopia tarjeta profesional contador pdblico {Luz Helena Gomez) sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piblico (Luz Helena Gomez) ]
Fotocopia cédula Revisor Fiscal {Katherin Lozada Aguirre) 3]
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal (Katherin Lozada Aguirre) ]
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal (Katherin Lozada Aguirre) si

Bogeta, Junio 14 de 2017

OBSERVACION: El Integrante de Unidn Temporal no presento el Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 comparado con el del afio 2015,
ni el Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 comparado con el afio 2015

GABRIEL SILVA BARRDS
Subdirector Financiero y Contable 2 A%
Elabord: Olga Lucia Chavarro

Profesional Subdireccidn Financizra y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACIGN FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 001 2017
OBIETO PROCESQ:
Prestar al (CFES el servicio de impresién, empaque primario del material de examen y material 1 complementario de las pruebas, suministro de

materiales que conforman los kits de aplicacidn, lectura ¥ 2 almacenamiento de [as hojas de respuestas para desarrollar las pruebas distintas de las
de Estado que 3 deba adelantar el ICFES.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 5 5.500.000.000,00 cuantia 2

NOMBRE DE LA EMPRESA: UT Impresidn Segura 2017

NIT:

DOMICILIO: Bogot4

$ millones de pesos

CUENTAS BALANCE Y GENERAL ¥ ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015

ACTIVO CORRIENTE 15.924

PASIVO CORRIENTE 9.241

ACTIVO TOTAL 22.349

PASIVO TOTAL 15.073

PATRIMONIO TOTAL 7.275

ANALISIS FINANCIERO

INDICADOR RES;I(:'IGADO VALOR REQUERIDO CUMPLE

UQuIDEZ

Activo Corriente/Pasive Corriente | 1,72(Mayor a 1,5 sl

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

{Pasivo Total/Activo Total)*100 I 67 44%Menor aiguala 70% Sl

PATRIMONIAL

Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 1,32 [Mayor oigual a 0.6 Sl

Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si

Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si

Notas a los estados financieros, certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo

dispuesto en el paragrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comercio. sl

Fotocopia cédula contador publico

Fotocopa tarjeta prafesional contador publico NO

Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico sl

Fotocopia cédula Revisor Fiscal

Fotocopa tarjeta profesicnal Revisor Fiscal sl

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal sl

Bogota, Junio 15 de2017

OBSERVACIGN: Ef Integrante DAVLOR SAS presenta una fotocopia de tarjeta profesional del revisor fiscal que no es legible, por o que el

proponente no es habilitado
LK\ —

JDBE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financleroy Contable () (. 4_%
Elaboré: Olga Lucia Chavarro
Subdireccidn Fi iera y Contable




INSTITUTC COLOMBIANO PARA LA EVALUACIGN DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCIGN FINANCIERA, Y CONTABLE

EVALUACIGN FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 001 2017

OBJETO PROCESO:

Prestar al ICFES el servicio de impresién, empaque primario del material de examen y material 1 complementario de las pruebas, suministro de
materiales que conforman los kits de aplicacién, lectura y 2 almacenamiento de las hojas de respuestas para desarrollar las pruebas distintas de las
de Estado que 3 deba adelantar el ICFES.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 5.500.000.000,60 cuantia 2
NOMBRE DE LA EMPRESA: DVALOR SAS
NIT: 004618441
DOMICILIO:
S millones de pasos

CUENTAS BALANCE ¥ GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015

! ACTIVO CORRIENTE 15.319 14.469

’ PASIVO CORRIENTE 8.774 8.051

ACTIVO TOTAL ' 20.299 19772

: PASIVO TOTAL 15.159 15.257
PATRIMONIO TQTAL 5.139 4,515

ANALISIS FINANCIERQ
LT
INDICADOR RES;Jm:DO VALOR REQUERIDO CUMPLE

LIQUIDEZ
Active Corriente/Pasivo Carriente | 1,75(Mayor a1,5 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO .
(Pasivo Total/Activo Total|*100 | 74,68%|Menor oiguala 70% no
PATRIMONIAL ) )
Pattimonio del Proponente / Presupuesto Oficiaf 0,93 [Mayor oigual a 0.4 St
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 sf
Notas a los estados financieros, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo .
dispuesto en el parédgrafo 22 del articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédigo de Comartio. s
Fotocopia cédula contador publico (William Abadia)
Fatocopia tarjeta profesional contador pablico {William Abadia) sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contadaor publico (William Abadia) si
Fotocopia cédula Revisor Fiscal (Francisco Mario Mena Rengifo)
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal {Francisco Marlo Mena Rengifo) no
Fatocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Francisco Mario Mena Rengifo) sl

Bogota, lunic 15 de 2017

OBSERVACION: El Integrante presenta una fotocopia de tarjeta profesional del revisor fiscal que no es legible

A .
GABRIEL 5ILVA BARROS
Subdirector Financiera y Contable (3 § { $~
Elaboré: Olga Lucia Chavarra
| Subdiracclan Fi iera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - {CFES
SUBDIRECCIGN FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION PH 001 2017

OBJETO PROCESD:

Prestar al ICFES el servicio de impresidn, empague primario del material de examen y material 1 complementario de las pruebas, suministro de
materiales que conforman los kits de aplicactdn, lectura y 2 almacenamiento de las hojas de respuestas para desarrollar las pruebas distintas de las
de Estado que 3 deba adelantar el ICFES.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADD $ 5.500.000.000,00 cuantia 2
NOMBRE DE LA EMPRESA: CADENA COURRIER 5AS
NIT: 8305074121

: DOMICILID:

$ millones de pesos

! CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS 2016 2015

i ALTIVO CORRIENTE 17.336 14.057

i PASIVO CORRIENTE 10.331 7.114

ACTIVO TOTAL 27.133 24.238

: PASIVO TOTAL 14.873 12812
PATRIMONIC TOTAL 12.260 11.427

ANALISIS FINANCIERD
RESULTADO
iNDICADOR 2016 VALOR REQUERIDO CUMPLE
HQUIDEZ )
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1,68|Mayor a 1,5 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
{Pasivo Total /Activo Total}* 100 | 54,82%|Menor oiguala 70% ]
. |PATRIMONIAL - ' '

Patrimanio del Proponente / Presupuesto Oficial 2,23 Mayar cigual a D.4 SI
Balance General a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado afio 2015 si
Estado de resultacos a corte 31 de diciembre de 2016 y comparado aiio 2015 $i
Notas a los estados financieros, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo i
dispuesto en el pardgrafo 22 del articulo 13 de [a Ley 43 de 1990 y/o el artlculo 203 del Codigo de Comergio, 8
Fotocopia cédula contador publico {Marta Cecilia Ruiz) )
Fotocopia tarjeta profesional contador publico (Marta Cecilia Ruiz} si
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piablico {Marta Cecilia Ruiz) si
Fotocopia cédula Revisor Fiscal {Pablo Cesar Jlimenez)
Fotocopia tarfeta profesional Revisor Fiscal [Pablo Cesar Jimenez) si
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal {Pabio Cesar Jlimenez) 5

Bogota, Junio 15 de 2017

OBSERVACION: Es Integrante de Unién Temporal

E GABRIEL SILVA BARROS

Subdirector Financiero y Contable Ol
Elabord: Olga Lucia Chavarro
Profesional Subdireccidn Financiera y Contable
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